
     PATVIRTINTA  

                                                                      Vilniaus Jono Basanavičiaus gimnazijos  

                                                                      direktorės 2024 m. balandžio 17 d. įsak. Nr.V-139 

  

  

VILNIAUS JONO BASANAVIČIAUS GIMNAZIJA  

  

MOKINIŲ, BAIGUSIŲ PAGRINDINIO UGDYMO PROGRAMĄ VILNIAUS 

JONO BASANAVIČIAUS GIMNAZIJOJE, PRIĖMIMO MOKYTIS PAGAL 

VIDURINIO UGDYMO PROGRAMĄ IR PASKIRSTYMO Į KLASES TVARKA 

  

  

1. Bendrojo ugdymo mokyklą mokytis pagal vidurinio ugdymo programą asmenys 

renkasi patys. Priimant mokinius nebegalioja gyvenančių Vilniaus Jono Basanavičiaus 

gimnazijai priskirtoje aptarnavimo teritorijoje principas. Galioja visa Vilniaus miesto 

Savivaldybės teritorija.  

2. Mokiniams, baigusiems pagrindinio ugdymo programą Vilniaus Jono  

Basanavičiaus gimnazijoje, užtikrinamas mokymosi tęstinumas šioje gimnazijoje, į 

vidurinio ugdymo programą jie priimami be eilės.  

3. Mokinys pageidaujantis tęsti mokymąsi gimnazijoje pagal vidurinio ugdymo 

programą, privalo:  

3.1. pateikti per Vilniaus miesto savivaldybės e. sistemą prašymą iki einamųjų 

metų gegužės 31 d.;  

3.2. tikslingai pasirinkti mokymosi kryptį ir susidaryti individualų ugdymo 

planą;  

3.3. neturėti galiojančių drausminių nuobaudų.  

4. Jei mokinių, baigusių pagrindinio ugdymo programą Vilniaus Jono 

Basanavičiaus  gimnazijoje ir norinčių šioje ugdymo įstaigoje tęsti vidurinio ugdymo 

programą yra daugiau, nei gimnazija gali priimti, tai:  

4.1. skaičiuojamas šių dalykų metinių įvertinimų vidurkis: lietuvių kalbos ir 

literatūros bei matematikos;   

4.2. mokinys gauna papildomus balus (iki 2 balų) už aktyvų dalyvavimą 

gimnazijos veiklose: sporto pasiekimai, dalyvavimas renginiuose, socialinės 

iniciatyvos ir pan.); 

4.3. atsižvelgiama į mokymosi sutarties punktų laikymąsi.  

5. Sudarant III gimnazijos klasių mokinių sąrašus, stengiamasi išlaikyti buvusios  

klasės branduolį, tačiau atsižvelgiama ir į:  



5.1. klasės mikroklimatą;  

5.2. laisvų vietų skaičių III-iose klasėse;  

5.3. individualius mokinių ugdymo planus;  

5.4. tvarkaraščio, atitinkančio higienos normas, sudarymo mokiniams 

galimybes;  

5.5. II gimnazijos klasių auklėtojų, direktoriaus pavaduotojo ugdymui,  

kuruojančio   

         I-II klases ir švietimo pagalbos specialistų rekomendacijas;  

6. Už III gimnazijos klasių mokinių sąrašų projektų sudarymą iki einamųjų metų   

birželio 30 dienos yra atsakingas I-II klases kuruojantis direktoriaus pavaduotojas 

ugdymui.   7.  Klasių sąrašai tvirtinami gimnazijos direktoriaus įsakymu iki einamųjų 

metų rugpjūčio 31 d.   

8.     Mokiniai į gimnaziją priimami gimnazijos direktoriaus įsakymu, sudarius 

dvišalę mokymosi sutartį.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


